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LIETUVOS KARIUOMENES SVENTEJE...

Paminėdami Lietuvos Kariuomenės Šventu ir tikėdami, 
kad ir vėl gali ateiti laikas, kada atsikuriančiai Nepri­
klausomos Lietuvos kariuomenei bus reikalinga išeivijoje 
gyvenančių lietuvių parama, talpiname dr. Juliaus Bielskio j 
įdomų istorinį straipsnį apie Lietuvos Kariuomeną ir ame­
rikiečius (Draugas, 1958).

’’Amerikos lietuviai su nepaprastu susidęmė j imu sekė 
Lietuvos kariuomenės augimą, ir jos žygius. Šio krašto lie­
tuviai jau nuo seniai buvo įsitikiną, kad tik ginklu tebus 
galima Lietuvą išlaisvinti. Tą jų įsitikinimą matome dar 
ir po šiai dienai likusiuose vadinamuosiuose "Lietuvos ka­
reivių" draugijose. Jie savąsias savišalpos draugijas pa­
vadino Lietuvos didžiųjų kunigaikščių vardais, "gvardijo­
mis". Vienur kitur raitelių būriai buvo organizuojami. Kai 
kurios tų draugijų įsigijo uniformas ir net vykdė, karinius 
pratimus.

Pirmajam Pasauliniam karui įpusėjus, Amerikos lietu­
viai karinių jėgų organizavimu dar labiau susirūpino. Tuo 
laiku buvo stipri ir veikli musų jaunimo organizacija 
"Lietuvos Vyčiai". Toji organizacija savo konstitucijoje 
turėjo įrašą apie karinį lavinimąsi. Savo seime 1916m. 
jie sudarė militariną komisiją is Karoso, Ramanausko ir 
Vaškevičiaus ir pavedė tai komisijai tuo reikalu padirbėti.

Jungtinėms Amerikos Valstybėms įstojus karan, mūsų 
rūpinimasis kariniais reikalais dar labiau padidėjo. Dėta 
daug pastangų, kad prie Jungtinių Amerikos Valstybių ka­
riuomenės būtų sudarytas lietuvių legijonas. Amerikos 
Lietuvių Taryba ir Amerikos Lietuvių Tautinė Taryba, taip-
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2 Adelaidės Lietuvių, Žinios 6.12.81

gi abiejų Tarybų Vykdomasis Komitetas paskelbė atitinkamus 
atsišaukimus lietuvių legijonui organizuoti. Tais pačiais 
metais rugsėjo mėnesio pabaigoje "Lietuvos Vyčiai" savo 
šeštajame seime parodė daug jausmų ir pritarimo lietuvių 
legijonui organizuoti. Taipgi nutarė visu kuo remti jau 
Bostone ir kitur susidariusias "Lietuvių kareivių globo­
jimo draugijas". Mūsų spauda pilnai pritarė idėjai.

Žinios apie jaunutės Lietuvos kariuomenės karinius 
žygius ginant savo krašto laisvų ir nepriklausomybų Ame­
rikos lietuvius dar labiau išjudino į darbą. Musų spauda 
ir darbuotojai vis smarkiau reiškėsi už karinių jėgų subū­
rimą ir gabenimą Lietuvon. Jau 1919 metų pradžioje buvu­
sieji Jungtinių Amerikos Valstybių kariuomenėje lietuviai 
įvairiose kolonijose pradėjo organizuotis. Jų būriai pasi­
vadino "Liuosybės Sargais", "Lietuvos Laisvės Sargais" ir 
panašiais vardais. Abidvi tarybos užgyrė šešių veikėjų 
komisiją: Vaško, Purvio, Karoso, Jonikaičio, Romano ir 
Miliaus ir įpareigojo juos sudaryti karių centrą. Toji ko­
misija balandžio mėn. paskelbė atsišaukimą į visus buvu­
sius JAV karius ir apskritai į jaunuolius. Tame atsišauki­
me komisija, be kita ko, pareiškė: "Amerikos lietuvią vy­
rai, šiandien atėjo valanda, kuomet Lietuva savo troški­
mus ir tikslus gali pilnai atsiekti. Stokime tuojau visi, 
kam Lietuvos laisvė^rūpi, į šventą ir prakilnų Lietuvos 
gelbėjimo darbą. Rašykimės į lietuvių kareivių burius, 
eikime tėvynų iš priešo nagų vaduoti. Lietuvai laisvų iš­
gauti jokie vargai nėra per dideli... Tas bus ne lietuvis, 
kas Lietuvos balso nepaklausys!"

Tais pačiais metais rugpjūčio mėn. vidury įvykusiame 
"Lietuvos Vyčių" organizacijos septintajame seime, kur man 
teko garbė pirmininkauti ir vėliau būti išrinktu tos orga­
nizacijos prezidentu, daug tartasi skubios karinės para­
mos Lietuvai reikalu. Paskatinta, kad kiekvienas Vytis 
įsijungtų į organizuojamus "Lietuvos Liuosybės Sargus". 
Nutarta įteikti jau Lietuvoje pasižymėjusiam generolui 
Silvestrui Žukauskui aukso kardą ir tam reikalui paskirta 
tūkstantis dolerių. Tai vėliau buvo įvykdyta.

Kiek vėliau įvyko Federacijos seimas. Ten irgi aptar­
ta karinės paramos organizavimas Lietuvai. Susipažinta 
su karių grupavimusi įvairiose kolonijose. Numatyta rei­
kalas tą sąjūdį burti centrinėn organizacijon ir veiklą 
glausti ir vienodinti. Man teko garbė būti paskirtam
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6.12.81 Adelaidės Lietuvių Žinios 3
vyriausiuoju "Lietuvos Laisvės Sargų" organizatorium. Spa­
lio 15 d. laikraščiuose išspausdintas mano ilgas atsišau­
kimas ų jaunuolius. Ten buvo išdėstytas organizacijos 
tikslas. Tarp kitko, pabrėžiau, kad tarp tos organizacijos 
uždavinių yra: "Ginti tėvynės laisvų ir teisėtai išrinktą 
žmonių valdžią. Būti pasirengusiems prie didžiausio pasi­
aukojimo ir, reikalui esant, aukoti savo gyvybą už tėvynės 
nepriklausomybąj" Palyginti per trumpą laiką tūkstančiai 
kareivių ir kitų jaunuolių buvo suregistruoti ir pasirengą 
kariauti už Lietuvos laisvą.

Tą patą rudenų atvyko iš Paryžiaus Lietuvos Karinės 
misijos įgaliotinis pulk. William N. Swarthout (vėliau 
brigados generolas), vėliau pasivadinąs "Juododžiu". Mes 
čia iš pradžių buvom šiek tiek apsivylą, kad atvyko'ne 
lietuvis. Bet sutikom su juo dirbti, pasitikėdami, kad 
Lietuvos Vyriausybė rado jį tom pareigom tinkamu. Jisai 
nudžiugo susipažinąs su "Lietuvos Laisvės Sargų" organiza­
cija. Patarė įvesti glaudesną tvarką, pavadinti "Amerikos 
Lietuvių Brigada" ir stropiau pravesti suvienodintą karinu 
lavinimąsi. Tuo tarpu jisai rūpinosi tos veiklos finansa-^ 
vimu ir turėjo eilą pasitarimų J.A. V-bių vyriausybės aukš­
tose įstaigose, kur surado rimtą pritarimą.

Netrukus prie generolo. Swarthout prisidėjo keletas ki­
tų amerikiečių aukštų karininkų, ir tapo sudarytas Brigados 
Štabo centras Tarybų Vykdomojo Komiteto raštinėje Vašing­
tone. Lapkričio 11d. priėmė mane brigados karininkų štaban, 
ir nuo to laiko "Sargų" organizacija buvo brigados štabo 
žinioje. Lapkričio pabaigoje man su žmona teko lydėti bri­
gados karininkų būrų į Lietuvą. Londone ir Paryžiuje dar 
daugiau karininkų prisidėjo, tad jau buvom keliolika, kai 
pasiekėm Kauną N. Metų išvakarėse."

PARENGIMŲ. KALENDORIUS 1982-SIEMS METAMS
ALB Adelaidės Apylinkės Valdyba šaukia Adelaidės lie­

tuvių organizacijų atstovų susirinkimą sudaryti parengimų 
kalendorių 1982-siems metams,

SUSIRINKIMAS įvyks š.m. gruodžio mėn. 11d., penktadie­
nį, 7 vai. vakare, Lietuvių Namuose.

Apylinkės Valdyba prašo organizacijas nesiųsti datų 
užsakymų raštu. Prašome atsiųsti į susirinkimą atstovus, 
turinčius įgaliojimus, reikalui esant, pasirinkti ar pa­
keisti organizacijų numatytas datas.

ALB Adelaidės Apylinkės Valdyba
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4 Adelaidės Lietuvių Žinios 6.12.81
"AUŠROS" TEATRAS ADELAIDĖJE

Lapkričio 14d. adelaidiškiai rinkosi ų Lietuvių Namus, 
žinodami, kad yra atvykę svečiai - Melbourne lietuvių 
teatro mėgėjų grupė "Aušra'1 su Balio Sruogos komedija 
"Uošvė".

Lietuviško žodžio, sklindančio nuo scenos, pasiklau­
syti prisirinko beveik pilna salė. Pavarčius programų 
ir susipažinus su veikėjais, krito ą akis prierašas:

"Būdami tik instrumentai kitų jausmams dirginti, be 
prieštaravimų turime sutikti su likimo mums skirta dalia, 
užimti pozicijas šioje scenoje... Be nuodėmingo pasidi­
džiavimo tauriausioj ekstazėje ir visapusiškame komuni­
kaciniame bendravime talentingiausias mūsų artistikos 
jausmu intrigas vaidybos jėga užtikrintai perkelsime ą 
jūsų širdų".

Ir tikrai galima pasakyti, kad ši graži melbourniš- 
kių lietuvių teatro grupė, suvaidinusi 3-jų veiksmų ko­
mediją "Uošvė", tai ųvykdė, parodydama daug šilumos ir 
bendradarbiavimo. Jų nuoširdumas buvo jaučiamas tiek 
scenoje, tiek po spektaklio ALT "Vaidila" suruoštose pri­
ėmimo vaišėse.

B. Sruogos komedija "Uošvė", parašyta 1943m. Stuttho- 
fo koncentracijos stovykloje, yra lengvo stiliaus, links­
ma, atskleidžianti vieną kitą Lietuvos gyvenimo komišką 
situaciją. Todėl humorą mėgstą tautiečiai šų vaidinimą 
priėmė gana palankiai.

Šią sutrumpintą komediją režisavo E.Šidlauskas. Vei­
kė: A.Vyšniauskienę (uošvės rolėje), A.Butkutė (jos duk- 
įė), A.Bajoras, E.Sidlauskas, -J.Zenius, A.Adomaitis, M. 
Šidlauskienė.

Galima tik pasveikinti Melbourne "Aušros" teatro dar­
buotojus ir palinkėti jiems sėkmės tolimesnėje veikloje. 
Tai yra gražus ir energingas vienetas, kuris mielai lau­
kiamas lietuviško teatro scenoje. ,

APIE MUS PAČIUS
- Lapkričio 20d. susituokė Rasa. Pac.evičiūtė ir RLchard 

Solomon. Jaunavedžiams linkime gražaus ir laimingo šei­
myninio gyvenimo!
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A. A. JONAS RACKUS

Dieną ilgesio, svetimą, juodą, 
Amžių miegui sudėjai akis..,. 
Kas ištars neištartąją žodą, 
Kas troškimą širdies pasakys?- 
(Iš a.a. J. Rackaus poezijos)

Skaudu ir liūdna sužinojus, kad lapkričio 22d,, po il­
gos ir sunkios ligos iš mūsų tarpo amžinai atsiskyrė tau­
rus musų tautietis, paivyzdingas Lietuvių Bendruomenės na-, 
rys, Adelaidės Lietuvių Sąjungos amžinasis narys, lietu­
viškos spaudos ir "Adelaidės Lietuvių Žinių" bendradarbis, 
poetas Jonas Rackus.

Velionis buvo gimąs 1910m. birželio 23d. Juškonyse, 
Panevėžio apskrityje. Baigė Kėdainių gimnaziją, aspirantu 
Karo Mokyklą ir Dotnuvos Žemės Ūkio Akademiją, ąsigydamas 
agronomo - ekonomisto diplomą. Visuomeninėje veikloje pa­
sireiškė, dirbdamas Jaunųjų Ūkininkų organizacijoje._Mėgo 
literatūrą, kūrė poeziją. Nuo 1938m. dirbo "Jaunojo Ūki­
ninko" redakcijoje ir vėliau šą laikraštą redagavo. Bend­
radarbiavo Nepriklausomos Lietuvos spaudoje. 1936m. išlei­
do pirmąją poezijos rinkiną "Jaunystė arimuose".

Atsidūrus tremtyje ir gyvendamas Vokietijoje, -o vėliau 
ir Australijoje, jis neapleido savo pamėgtos poezijos ir 
buvo sukurąs eilėraščių rinkiną "Laivai be uosto". Jo poe­
zijoje pasireiškė laisvės, teisybės ir žmoniškumo motyvai, 
tėvynės ilgesys ir išeivio dalios apmąstymas. Jo eilės 
sklandžios, lengvos, jausmingos, pavyzdžiui:

Sirdą ilgesio nerimas gula 
Tartum debesys pilko dangaus. - 
Mintys mezga nutrauktąją siūlą 
Lyg tikrovės, lyg sapno brangaus.

Taip norėtųsi grąžti ą klonius - 
Ten žalumą vėl saulė paskleis - 
Pamatyti tuos paukščius, tuos žmones, 
Pakalbėti su gluosniais, beržais...

Jie tikrai, jie tikriausiai suprastų - 
Pasiguostum benamio dalia...
Ąžuolai jūs gimtojo^krašto, 
Ak tu ieva, ievuže žaliai...
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A. a. Jonas Rackus, gyvendamas Adelaidėje, dalyvavo su 

savo kūryba literatūriniuose renginiuose,bendradarbiavo 
išeivių lietuvių spaudoje. Lietuvių Bendruomenės veikloje 
jis taip pat pasireiškė, daug metų (iki pat susirgimo) 
dirbdamas ALB Adelaidės Apylinkės Kontrolės Komisijoje. 
1959m. ąs tojus A, Adelaidės Lietuvių Sąjungų, jis visą 
laiką buvo uolus A.L. Sąjungos veiklos talkininkas ir 
nuoširdus Lietuvių Namų rėmėjas* Nemažai metų jis talki­
ninkavo ir "Adelaidės Lietuvių Žinių" administracijos 
ir ekspedicijos darbuose.

Apie save velionis yra taip išsireiškęs* "... Gimiau, 
augau ir brendau Lietuvoje, o mokytis pradėjau iš pirmų­
jų žingsnių. Mokiaus namie, mokykloje, gimtajame krašte 
ir svetur, o mokslus pagilinau Australijoje su kirka ir 
kastuvu. Nepamainomi mano dienų palydovai buvo laikas., 
erdvė ir sąlygos. Laikas v-is kažkur skubėjo ir aš sten­
giausi nuo jo neatsilikti. Erdvė išsiplėtė nuo Nemuno 
iki Australijos pakrančių. 0 sąlygų būta visokių, prie 
kurių nemėgau ir nemokėjau taikytis..."

Mirties angelui pasirodžius, staiga dingo jo gyvenimo 
dienų šioje_žemėje palydovai. Jis iškeliavo anapus ą 
amžinybą. Musų tarpe liko jo darbai, jo kūryba ir jo švie­
sios asmenybės atminimas.
v A.a. Jono Rackaus_laidotuvės ąvyko lapkričio 25d. 
Seimą, artimieji ir būrelis tautiečių palydėjo velioną 
ą Enfield kapines. Prie kapo duobės, Adelaidės Lietuvių 
Sąjungos - Lietuvių Namų vardu,, jautriais žodžiais su 
velioniu atsisveikino A.L. S-gos Valdybos narys ir Bib­
liotekos vedėjas p. K.Pocius. Ir taip dar vienas lietu­
vio kapas išdygo svetimoj žemėj...

Sudie, Jonui RackuiJ Ilsėkis ramybėjel
(p.b.)

Adelaidės Lietuvių Sąjungos Amžinajam Nariui
A.A. JONUI RACKUI

mirus, Jo žmonai Leokadijai^ sūnui Arūnui su šeima 
ir visiems artimiesiems nuoširdžiausią užuojautą 
reiškia ir drauge liūdi

Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba
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A,a. Joną, Rackų pagerbiant, vietoje gėlių, aukojo: 
E.B. Borjerai $10.00 - A.L. Žinioms,. K. Garbaliauskienė 
$10.00 -^Bibliotekai, K. Pocius $10.00 - Aust. Liet. Fon­
dui. Nuoširdus ačiū!

A.A. ALGIMANTAS KAZLAUSKAS

Lapkričio 22d. mirė Algimantas Kazlauskas, gyvenąs 
Allchurch Ave., North Plympton.

Po gedulingų pamaldų šv.Kazimiero lietuvių bažnyčio­
je, palaidotas lapkričio 26d. Centennial Park kapinėse. 
Ilsėkis ramybėje!

Velionio seseriai Antoninai, broliui Liudui ir visiems 
artimiesiems reiškiame giliausią užuojautą.

AUSTRALIJOS , LIETUVIU FONDO - VAJUS
Australijos Lietuvių Fondo Valdyba, pritariant ALB 

Krašto Valdybai, paskelbė lėšų telkimo vajų, kuris tąsis 
iki šių metų pabaigos. Vajaus tikslas yra sutelkti kiek 
galint didesnį kapitalą, kad būtų galima stipriau remti, 
palaikyti ir ugdyti lietuvių tautiną kultūrą, mokslą, 
meną ir kitas kultūrines apraiškas mūsų bendruomenėje.

Šio vajausvpasisekimas priklausys nuo mūsų pačių, nuo 
musų dosnumo. Žinokime, kad tik finansiniai pajėgus AL 
Fondas galės reikšmingiau paremti.lietuvišką kultūriną 
darbą. Todėl parodykime tautiną susipratimą ir prisidėki­
me prie vajaus sėkmingumo, įteikdami savo aukas AL Fondo 
įgaliotiniams Adelaidėje: A.Zamoiskiui, A.Kubiliui ir B. 
Straukui, arba pasiųsdami paštu: Australian Lithuanian 
Foundation, Inc., P.O. Box 11, North Melbourne, Vic., 
3051. ______________________
DĖMESIO! DĖMESIO I

Norintieji įsigyti knygą "Lietuviai Sportininkai Aus­
tralijoje11 , prašomi kreiptis pas klubo iždininką PŪAndri- 
jaitį Lietuvių Namuose - 42-1074. Tai yra labai vertinga 
kalėdinė dovana, nes šioje knygoje atsispindi visas Aust­
ralijos lietuvių sportininkų gyvenimas 30 metų laikotar- 
Py3e- ALSK "Vytis" Valdyba
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P.A. LIET. MOT. D-JOS "MOTERŲ. SEKCIJA1* INC. PRANEŠIMAI

BENDROS KŪČIOS

Prašome įsidėmėti, kad PALMD "Moterų. Sekcija" Ine. 
ruošia gruodžio mėn. 24d. (vakare) bendras Kūčias Lietu­
vių, Ųamuose, Smulkesnės žinios bus paskelbtos sekančiame 
A.L.Z. numeryje.
PADĖKA

Tradicinis Kartūno balius įvyko sėkmingai ir links­
mai. Gausus svečių dalyvavimas pabrėžė, kad tradicinis 
kartūno balius yra visų laukiamas, mėgiamas ir palaiko­
mas.

Kiekvienas didesnis parengimas reikalauja daug pasi­
ruošimo, aukų ir pastangų. Už baliaus pasisekimą dėkoja­
me Jums visiems, o taip pat už puikius fantus loterijai, 
gražius prizus ir gausų atsilankymą. AčiūJ

P.A. Liet. Mot. D-jos "Moterų Sekcija" Ine. Valdyba

' J.J. BAČIŪNO VARDO BIBLIOTĘKOS IR SPAUDOS KIOSKO
” P~ R A 'N" E S 1 M A S

Gauta naujos knygos:
1. Br.Kviklys - Lietuvos Bažnyčios (Telšių Vyskupija)

$17.00
2. Kazys Bradūnas - Užeigoje prie Vilniaus vieškelio 5.00

Bibliotekai aukojo: LKVS "Ramovė" $20.00, J.Beinora- 
viČius $10.00 ir V.Pipiras $5.00.

Dar kartą primename, kad priimame laikraščių, leidžia­
mų užsienyje ir Australijoje, prenumeratas.

Bibliotekos ir Spaudos Kiosko Vadovybė

PALANGA TRAVEL SKELBIMAS -
EKSKURSIJA Į, LIETUVĄ, 1982 M. - 10 NAKCIŲ VILNIUJE

Mes laukiame Jūsų prisijungimo prie mūsų pilnai paly­
dimos ekskursijos į Lietuvą. Išvykstama iš Adelaidės per 
Singapūrą į Vilnių 1982m. birželio 20d. Grįžtama liepos 
9d.

Iš Adelaidės kelionės kaina yra $2876.00.
Užsirašymui į šią ekskursiją, kreipkitės į Palanga 

Travel, 229 Rundle Street, Adelaide, tel. 225-7544.
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SOLISTO JONO VAZNELIO KONCERTAS

9

Iškiliausias išęivijos solistas - bosas, pagrindinių 
vaidmenų atlikėjas Čikagos operoje JONAS VAZNELIS, ALK 
Federacijos kvietimu ir ALB Krašto Valdybos pritarimu, 
atvyksta Australijon. Jo KON C E R T A S Adelaidėje 
įvyks sausio mėn. 3d. (sekmadienį), LK Centro salėje 7.30 
vai. vak. Bilietai - $5.00, pensininkams ir jaunimui - 
$4.0Q.

Sis pirmas kultūrinis parengimas 1982-ais metais yra 
vertas mūsų dėmesio. Suraskime jam laiko šventiniame lai­
kotarpyje.

ALK Federacijos Valdyba
ALB Adelaidės Apyl. Valdyba

PRANEŠIMAS A.L. ŽINIŲ, SKAITYTOJAMS IR BENDRADARBIAMS

Segantis A.L. Zįnių numeris bus paskutinis šiais me­
tais. Siam numeriui skirtą medžiagą: Kalėdinius sveikini­
mus, straipsnius, žinias, pranešimus, skelbimus ir 1.1., 
prašome pristatyti Redakcijai kaip galima greičiau, bet 
ne vėliau kaip gruodžio 11d.

Primename, kad jau laikas pratusti A.L. Žinių prenu­
meratą 1982 metams.

Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba

PADĖKA

Poniai Elenai Petraitienei ir p. Jonui Lapšiui, daly­
vavusiems Lietuvių. Namų išvalymo ir grindų išvaškavimo 
talkoje, nuoširdžiai dėkojame.

Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba

MOKSLO IR KŪRYBOS SIMPOZIUMAS ČIKAGOJE
Lapkričio 25-29 d.d. Čikagoje, Jaunimo centre, įvyko 

ketvirtasis Mokslo ir Kūrybos simpoziumas. Jame paskai­
tas skaitė apie 150 lietuvių mokslininkų ir profesionalų. 
Simpoziume buvo 50 sesijų, kurios suorganizuotos atskirų 
mokslo šakų pagrindu. Simpoziumo įnašas į Lietuvių Bend- 
ruomeną yra mokslo ir kūrybos reikšmės tautinių vertybių 
sankaupoje iškėlimas, pasidalinimas mokslinio ir kūrybi­
nio darbo patirtimi ir ieškojimais.
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10 Adelaidės Lietuvių, Žinios 6.12.81

SPORTO ŽINIOS

PRANEŠIMA S

Visi vykstantieji į Geelongą, į Sporto Šventę,, ren­
kasi informaciniam susirinkimui Lietuvių Namuose.gruodžio 
13d., 2.30 vai. po pietų. Taip pat prašome sumokėti ka­
sininkui šventės mokestį 5 dolerius.

Bus suteiktos visos informacijos dėl kelionės. Daly­
vavimas visiems būtinas.

- “Vytis" Quiz didysis traukimas įvyko per sportininkų 
dieną ir šie numeriai laimėtojai: Nr. 64 - $100, Nr. 66 
-■ $40, Nr. 86 - $20.

"ADELAIDES" KLUBO SUSIRINKIMAS

Gruodžio 6d., sekmadienį, 4.00 vai. po pietų Forest­
ville krepšinio stadione kviečiami visi Adelaidės lietu­
viai bei latviai krepšinio sporto mėgėjai ir rėmėjai ne­
paprastam susirinkimui.

Šia proga bus renkama nauja klubo valdyba.
Tikimės tautiečių susidomėjimo bei atsilankymo į 

minėtą susirinkimą.

PADEK Ą

Ruošiant Sportininkų dieną Lietuvių-Namuosesporto 
klubui pinigais aukojo: $24.00’- p.p. Beinoraviciai; po 
$20.00 - V.Marcinkevičius, S. ir D.Urnevičiai, K.Stri­
maičiai; po $10.00 - M.O.Vitkūnai, J.Račiūnas, D.Kalikas; 
$6.00 - J.Storpirštis; $5.00 - R.Vyšniauskas; po $4.00 - 
A.Urnevičienė, A.Mikalainienė.

Daug darbo įdėjo naujas - jaunas Parengimą Komitetas, 
kuriam mielai padėjo mūsų mielos ponios. Nemažai buvo 
paaukota pyragų ir fantų loterijai. Mielų tautiečių au­
kos ir įdėtas darbas, ruošiant šią dieną, davė gerą pa­
sisekimą. Visiems aukotojams bei darbu prisidėjuslėms ir 
visiems atsilankiusiems į šventą tariame sportišką ačiū.

ALSK "Vytis" Valdyba
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PLAUKIMO MĖGĖJŲ, DĖMESIUI III ' - . . ... ■

Sekmadienį, gruodžio 13d., 10 vai. ryto, Uhle'y Memo­
rial plaukimo baseine, greta Forestville krepšinio stadio­
no, įvyks Adelaidės lietuvių kontrolinės plaukimo pirmeny­
bės .

Kviečiame visus plaukimo sporto mėgėjus dalyvauti šio­
se varžybose, o vykstantieji į Geelongą R.Baškus, L.Pocius, 
K.Mikalainytė, V.Bone, A.Paul, M.Lyle,ir S.Visockis priva­
lo atvykti į paskutinius egzaminus.

.Sporto Vadovas
SVARBUS PRANEŠIMAS BILIARDO ŽAIDĖJAMS

Visi žaidėjai prašome atvykti žaidynėms gruodžio 8d., 
ypatingai tie, kurie yra atsilikę,.

Neatvykus žaisti - bus užskaitomas pralaimėjimas, nes 
norime užbaigti turnyrų ir išaiškinti čempioną,.

E. Taparauskas, ALSK '’Vytis” Sekretorius 
BILIARDAS

Sportininkų dienos proga, buvo pravestas žaibo - dviejų 
minusų biliardo turnyras, kuriame dalyvavo 16 geriausių 
žaidėjų.

Cempionu_tapo jaunas Andrius Sinkevičius, įveikus fi­
nale L.Paišiuną,. Trečia vieta teko turnyro vadovui E.Tapa- 
rauskui ir ketvirta - mecenatui J.Kazėnui. Biliardo sek­
cija veikia labai pavyzdingai. Vasaros metu žaidynės pra­
sideda 6 vai. antradieniais.
KREPŠINIS

Adelaidės mergaitės žm. 16m. pradeda pamažu laimėti. 
Puikią, pergalę, jos pasiekė prieš South Adelaide 53-34. 
Taškus pelnė: T.Lockhart 20, Irena Petkūnaitė 10, F.Haig 
10, S.Vyšniauskaitė 8, L.Šils 3. v

Adelaide - West Adelaide 29-47. Šios žaidynės buvo 
sunkesnės, nes priešininkės gerai mėtė ir buvo veržlesnės, 
o mūsiškėms trūko greito žaidimo. Taškus pelnė: T.Lock­
hart 9, I.Petkūnaitė 8, L.Šils 6, F.Haig 2, S.Vyšniauskai­
tė 4.

Edas
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MOKSLO METŲ, UŽBAIGIMAS

ADELAIDES ALB SAVAITGALIOMOKYKLOS mokslo metų užbai­
gimas įvyks šeštadienį, gruodžio 5d. Lietuvių Namuose, 
šia programa:

1. Mokyklos vedėjo pranešimas
2. įvairūs mokinių pasirodymai
3. Pažymėjimų įteikimas baigusiems mokyklų
4. Vaisęs mokiniams
Pradžia 7 vai. vak. Ateikime ir pabūkime kartu su savo 

jauniausiais.
Mokyklos Vedėjas

A.L. S-GOS NARIO MOKESTIS IR AUKOS LIETUVIŲ NAMAMS

$16.00 - J.Beinoravičius; $10.00 - E.Welius; po $8.00 
- P.L.Arlauskas, Z.Stankus; po $6.00 - A.Bernaitis, S. 
Bernaitienė, F.DamaseviČius, A.Jakutis, J.Kutkienė, D.Kut- 
kaitė, R.Urmonas, R.Urmonienė.

PRENUMERATA, SKELBIMŲ, MOKESTIS IR AUKOS A.L. ŽINIOMS

$57.00 - ALSK '’Vytis” Valdyba; $20.00 - K.Stadoliukas; 
po $10.00 - J.Beinoravičius, E.Welius; $8.00 - R.Urmonas; 
po $7.00 - F.DamaseviČius, A.Jakutis, J.Poškus, J.Virbic­
kas; $5.00 - A.Urnevičius.

Visiems nuoširdžiai dėkoja
Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba

Medžiagą sekančiam A.L. Žinių numeriui prašome prista­
tyti Redakcijai į namus iki penktadienio, gruodžio 11d.

Prenumerata $7.00 metams; mokestis už padėkas, užuo­
jautas, sveikinimus ir skelbimus nuo $5.00 iki $20.00.

Registered by Australia Post - Publication No. SBH0561.

Redakcija: P. Bielskis 
58 Marlborough Street, 
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